
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  542 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

RIMBORSO IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA ANNI 
2012 - 2013 - 2014 - 2015

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

17/10/2016

 548

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI17/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 542 DEL 17/10/2016 
 

OGGETTO: 
RIMBORSO IMU - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA ANNI 2012  - 2013 - 2014 - 2015 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

   
Visti  gli articoli 8 e 9 del D.Lgs.n.23/2011 avente per oggetto l’Imposta Municipale 

Propria: 
 
Visto l’art.13 comma 1 del D.L. n.201/2011, convertito con Legge 22 dicembre 2011 n.214, 

che ha disposto che l’Imposta Municipale Propria (I.M.U.) è anticipata in via sperimentale, a 
decorrere dall’anno 2012 e fino all’anno 2014, sulla base degli art. 8 e 9 del  citato D.Lgs.23/2011, 
in quanto compatibili ed in base al D.Lgs. 30/12/992, n.504; 

 
Visti i commi dal 639 al 705 dell’art.1 della Legge 27/12/2013 nr.147 (Legge di Stabilità 

2014), con i quali è stata istituita, a decorrere dal 01.01.2014, l’Imposta Unica Comunale (I.U.C.); 
 

Visto il  Regolamento per l’applicazione dell’ I.M.U. – Imposta Municipale Propria - , 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27/00/2012 e s.m.i.,  
 

Visto il  Regolamento per l’applicazione della I.U.C. – Imposta Unica Comunale - , 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 31/07/2014 e s.m.i.,  
 

Vista la richiesta del 22.09.2016 prot.15788 presentata dal Sig. Secomandi Gianluca  
residente a Nerviano (MI) in Via Aosta n.4, con la quale viene richiesto il Rimborso IMU per gli 
anni 2012 – 2013 – 2014 – 2015, per errato conteggio;  

 
Riscontrata la fondatezza di quanto richiesto e ritenuto di dover procedere al rimborso delle 

somme richieste per i seguenti anni: 
-Anno 2015    €.130,00.= 
-Anno 2014     €. 65,00.=  
-Anno 2013    €.126,00.= 
-Anno 2012 €. 62,00.= quota Comune (cod. trib. 3918) ed €.62,00,= quota Stato 

(cod.trib.3919); 
 
Dare atto che, per il rimborso dell’ imposta IMU 2012,  pari a €.62,00.= relativa alla quota 

statale (Cod. Trib.3919), si provvederà alla comunicazione dell’esito dell’Istruttoria, al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze  ai sensi dei commi dal 722 al 727 della Legge  147/2013 ed a 
quanto previsto dal D.M. 24 febbraio 2016, pubblicato nella Gazz.Uff. 14 aprile 2016 n.87; 
 

Richiamata la propria determina n.788 del 16/12/2013 relativa a :”ICI- IMU Assunzione 
impegno di spesa per liquidazione istanze di rimborso”; 

 
Richiamata la deliberazione n. 17   del 27.04.2016    con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016  ed i relativi allegati; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82  del 05/07/2016 con la quale è stato 
approvato il PEG esercizio 2016; 
    



DETERMINAZIONE N. 542 DEL 17/10/2016 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, modificato  con  atto del Consiglio Comunale 
n. 61 del 18/12/2008; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 8/1/2010, con cui è stata individuata la Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1-  Di riconoscere il rimborso complessivo della somma di €.445,00.=, come da prospetto 
predisposto ed agli atti presso l’Ufficio Tributi, a titolo di rimborso I.M.U. anni 2012-2013-
2014-2015  suddivisi come di seguito indicato: 
-Anno 2015    €.130,00.= 
-Anno 2014    €. 65,00.=  
-Anno 2013    €.126,00.= 
-Anno 2012 €. 62,00.= quota Comune (cod. trib. 3918) ed €.62,00,= quota Stato 
(cod.Trib.3919); 
 

 
2- Di liquidare  la sola somma di €.383,00.- Quota Comune - al cap. 1480/371 C.P.C. 

U.1.10.9999000 Miss.1 – Progr.1,  del bilancio di previsione  dell’esercizio in corso, 
gestione residui 2013, dando atto che la spesa è già stata impegnata con DT.n.788/2013;   

 
3- Di dare atto che l’importo di €.62,00, (codice tributo 3919) relativa alla quota IMU  anno 

2012 versata allo Stato non viene rimborsata direttamente dal Comune ma si provvederà 
all’invio della comunicazione al MEF, ai sensi del D.M. 24febbraio 2016; 

 
4- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 
 

5- di fare espressamente presente che la Responsabile del procedimento è la Sig.Luisa 
A.Olgiati 
 

                                                                          
 
   

                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 
     ECONOMICO – FINANZIARIA 

                 Dr.ssa Attilia Castiglioni   
 
 
 


		2016-10-17T08:26:15+0200
	DS9




